DEL BIEN O SERVICIO INICIAL DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO A 
CONTRATAR 
2.3.2.01.01.001.03.15 Cables locales y obras conexas $800.000.000
 Cableado Estructurado Fase 1 
2.3.2.01.01.005.02.03.01 Programas de informática $75.000.000 COMPRA DE 
LICENCIAS DE USO DE DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO 

(265) NODOS DEL ANTIVIRUS KASPERSKY ENDPOINT SECURITY FOR 
BUSINESS 
2.3.2.01.01.005.02.03.02 Programas de informática $25.500.000 COMPRA DE 
UN DISPOSITIVO FIREWALL O CORTAFUEGOS FORTIGATE-100F CON 
LICENCIAMIENTO POR UN AÑO 24x7 FORTICARE Y FORTIGUARD